1
ESTUFAS
Linha Kronos
v.1.0.0
2
Índice
1. Informações Gerais  ............................................................................................ 3
1.1. Apresentação do Produto ........................................................................ 3

- Sensor aberto ou com mau
contato
- Verificar sensor ou substituí-
lo ou enviar a estufa para
Assistência Técnica
Autorizada.
10
6. Especificações Técnicas
6.1. Dados Técnicos
Modelo Capacidade
Medidas Internas
(A x L x C)
Medidas Externas
(A x L x C)
Potência Bandejas
BRID-SE-11L 11 litros 15 x 29 x 26 cm 30 x 40 x 31 cm 550 W 2
BRID-SE-13L 13 litros 23 x 25 x 23 cm 43 x 36 x 36 cm 550 W 2
BRID-SE-21L 21 litros 32 x 24 x 28 cm 50 x 42 x 40 cm 550 W 2
BRID-SE-30L 30 litros 32 x 31 x 30 cm 52 x 42 x 39 cm 550 W 3
BRID-SE-40L 40 litros 34 x 34 x 36 cm 55 x 45 x 52 cm 550 W 3
BRID-SE-64L 64 litros 40 x 40 x 40 cm 61 x 51 x 56 cm 1100 W 3
BRID-SE-85L 85 litros 45 x 45 x 42 cm 66 x 56 x 57 cm 1100 W 3
BRID-SE-110L 110 litros 53 x 48 x 42 cm 75 x 60 x 51 cm 1100 W 3
BRID-SE-150L 150 litros 60 x 50 x 50 cm 85 x 61 x 58 cm 1100 W 3
BRID-SE-180L 180 litros 50 x 60 x 60 cm 75 x 71 x 78 cm 2000 W 3
BRID-SE-280L 280 litros 80 x 50 x 70 cm 108 x 63 x 88 cm 2000 W 2
11
7. GARANTIA E SUPORTE
7.1. Termo de Garantia
A BRIDCON Engenharia Ltda. garante este produto contra defeitos de